
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  164   DEL  23/12/2015 
  

 

Oggetto :  DETERMINAZIONE SOMME NON SOGGETTE AD ESECUZIONE FORZATA PER 

IL 2° SEMESTRE 2015 

 

 

L'anno duemilaquindici , addì ventitre del mese di dicembre alle ore 11.00 nella Sede dell’Ente, 

convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    

 

Risultano : 

  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo X  
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

   5 0 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  IMPARATO CARMELA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.164 del 23/12/2015  ad oggetto : DETERMINAZIONE SOMME 

NON SOGGETTE AD ESECUZIONE FORZATA PER IL 2° SEMESTRE 2015 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

VISTO l’art. 159, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”, il quale prevede che la Giunta Comunale quantifichi semestralmente le somme non soggette ad 

esecuzione forzata; 

 

VISTO che, in base al comma 2 dell’art. 159, le somme destinate a : 

a) pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri previdenziali per i tre 

mesi successivi; 

b) pagamento delle rate di mutui e dei prestiti obbligazionari scadenti nel semestre in corso; 

c) espletamento dei servizi locali indispensabili; 

rientrano fra quelle non soggette ad esecuzione forzata; 

 

RITENUTO di adottare tale deliberazione per il 2’ semestre 2015; 

 

RILEVATO che le somme non soggette a procedura esecutiva possono essere quantificate in € 340.000,00 

per stipendi e relativi oneri previdenziali € 198.962,22 per le rate di ammortamento mutui e prestiti 

obbligazionari; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 

 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 

  

DELIBERA 

 

1. di quantificare,  ai   sensi    e   per   gli   effetti  dell’art. 159 del T.U.E.L.,  nell’importo  di   € 

538.962,22 le somme non soggette ad esecuzione forzata per il 2’ semestre 2015; 

 

2. di notificare la presente deliberazione al Tesoriere Comunale – Banca Popolare di Milano – ag. di 

Casorate Sempione; 

 

DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, urgente e 

pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000.  



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  164   DEL  23/12/2015 

 

OGGETTO: 
 

DETERMINAZIONE SOMME NON SOGGETTE AD ESECUZIONE FORZATA PER IL 

2° SEMESTRE 2015 
 

 

 

PARERI 
 

 

Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

  Fto  ROBERTA FERRARI 

 

 

 

Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 

 Il Ragioniere  

 

                   Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 

 

 



 

   

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 

Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 

125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Fto dott.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 

 

[x]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                            IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

                          Fto  dr.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa  IMPARATO CARMELA 
 
 

 

 

 


